
ročník 26 • číslo 16 (757) • 32. kolo TELH • pátek 4. 1. 2019 • 17:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov 11/1
pátek 17:30

Příští soupeř doma • 34. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

V prvním zápase roku 2019 přivítáme na Zimním 
stadionu Ivana Hlinky Kohouty z Olomouce.  
Kdo vstoupí do nového roku vítězně a přiblíží se  
50 bodové hranici? 

Do nového roku
vstoupíme zápasem
proti olomouci

Do nového roku
vstoupíme zápasem
proti olomouci

HC

OlomoucOlomouc

MountfieldMountfield
Hradec Králové



HC VERVA
LitVínOV

hlavní trenér
Milan RazýM
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBa 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

brankáři narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JaNUS (SVK) 21. 09. 1989 30 66 92,34
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 0 0 0,00

Obránci narozen Z G a b

24 Jan ŠČOTKa 20. 05. 1996 31 5 7 12
8 Mathias PORSELaND (SWE) 12. 06. 1986 13 2 4 6
13 Lukáš DOUDERa 03. 01. 1998 22 0 3 3
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 21 1 1 2
63 Marek BaRÁNEK 01. 03. 1995 26 0 2 2
74 Jakub SUCHÁNEK 16. 11. 1984 21 0 2 2
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 8 0 1 1
92 Jakub BŘEzÁK 12. 05. 1997 8 0 1 1
85 Ladislav ROMaNČÍK (SVK) 26. 01. 1996 24 0 0 0 
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 12 0 0 0
90 Sébastian PICHé 04. 02. 1988 2 0 0 0
30 Roman GRaBORENKO (BLR) 24. 08. 1992 1 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 31 12 12 24
88 Jakub PETRUŽÁLEK „a“ 24. 04. 1985 31 3 19 22
26 Viktor HÜBL „a“ 13. 08. 1978 31 8 9 17
83 Lukáš KaŠPaR 23. 09. 1985 30 7 10 17
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 26 7 7 14
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 26 6 8 14
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 21 11 2 13
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 29 6 5 11
79 Martin HaNzL 25. 12. 1993 29 2 5 7
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 30 3 3 6
21 David TŮMa 04. 05. 1991 22 3 1 4
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 25 2 2 4
12 Jakub ČERNý 05. 03. 1987 18 1 1 2
75 Martin HaVELKa 07. 05. 1998 6 0 1 1
78 Jan KLOz 07. 03. 1987 3 0 1 1
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0 
78 Josef JÍCHa 24. 06. 1997 5 0 0 0
23 Markus KORKIaKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BREjK 2 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA

hlavní trenér
Jan TOMaJKO
asistent trenéra
zdeněk MOTÁK
trenér brankářů
Jan LITTNER
vedoucí mužstva
Josef PODLaHa
masér
Petr SRBECKý

kustod
Petr PŘECECHTěL
lékaři
MUDr. Petr UTÍKaL
MUDr. Michal LaCa
MUDr. Jakub KONEČNý
fyzioterapeutka
Mgr. Nikola JaVŮRKOVÁ

brankáři narozen Z OG %Z

42 Branislav KONRÁD (SVK) 10. 10. 1987 24 52 91,63
29 Jan LUKÁŠ 02. 06. 1993 9 21 90,67

Obránci narozen Z G a b

23 Jiří ONDRUŠEK 02. 04. 1986 29 6 5 11
79 Jakub GaLVaS 15. 06. 1999 26 2 8 10
3 David ŠKŮREK 06. 08. 1993 22 3 3 6
7 Tomáš DUJSÍK 03. 11. 1992 22 1 4 5
22 Jan JaROMěŘSKý 10. 09. 1988 30 2 2 4
51 Jan ŠVRČEK 17. 04. 1986 26 0 2 2
65 Robin STaNěK 30. 12. 1988 24 0 2 2
37 Martin VYRŮBaLÍK 29. 01. 1981 14 0 2 2
88 Matúš HLaVÁČ (SVK) 11. 07. 2001 3 0 0 0
47 Tomáš DaJČaR 02. 02. 2000 1 0 0 0
6 Ludvík RUTaR 18. 05. 1999 1 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

25 zbyněk IRGL 29. 11. 1980 26 14 6 20
12 Jan KNOTEK 08. 10. 1987 30 7 8 15
19 Lukáš NaHODIL 28. 07. 1988 30 6 6 12
26 aleš JERGL 18. 4. 1994 24 5 7 12
44 David OSTŘÍŽEK 01. 10. 1990 30 4 7 11
24 Vilém BURIaN 16. 08. 1988 30 5 5 10
81 Petr KOLOUCH 30. 10. 1991 17 2 8 10
39 Marek LaŠ 24. 01. 1987 30 2 7 9
11 Miroslav HOLEC 08. 11. 1987 25 5 3 8
41 Petr STRaPÁČ 11. 10. 1989 28 4 3 7
13 Bruno MRÁz (SVK) 13. 04. 1993 24 3 3 6
20 František SKLaDaNý (SVK) 22. 04. 1982 29 1 5 6
18 Vojtěch TOMEČEK 12. 08. 1994 26 2 3 5
63 Jan KÁňa 04. 01. 1992 9 1 2 3
77 Tobiáš HaNDL 02. 07. 2002 2 0 0 0
92 Michal MaTIaŠKO 09. 02. 2000 2 0 0 0
27 Josef PODLaHa 28. 10. 1999 2 0 0 0

HC
OLOMOuC



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREjK3@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

Úvodní zápas kalendářního roku 2019 přivede na led Zimní-
ho stadionu Ivana Hlinky Olomouc. Čeká nás střetnutí dvou 
sousedních týmů v tabulce, Kohouti mají stejný počet bodů 
jako Verva, odehráli však o jeden zápas méně. 

V letošní sezóně jsme s Hanáky změřili síly dvakrát a v obou 
případech zvítězil domácí tým. V šestém kole jsme ubojovali ví-
tězstí za 3 body po obratu z 0:1 na 2:1, v devatenáctém kole byli 
úspěšnější Kohouti, když do poloviny zápasu nastříleli tři branky 
a pak už si vítězství pohlídali. 

Prosinec nebyl pro Olomouc příliš úspěšným měsícem, první 
dva zápasy sice Hanáni vyhráli, pak ale následovalo pět proher 
v řadě. Naposledy neuspěli doma proti Vítkovicím, když padli 2:5. 
Z první šestky se tak Olomouc posunula do středu tabulky.

Verva naopak čtyři ze sedmi prosincových zápasů vyhrála 
a  po  listopadovém propadu až na  12. místo se posunula opět 
o něco výše. Naposledy černožlutí zdolali před koncem roku kar-
lovarskou Energii (více na straně 5).

Nejproduktivnějším hráčem a  zároveň nejlepším střelcem 
Olomouce je 38letý matador Zbyněk Irgl, který ve 26 zápasech 
nastřílel 14 branek a přidal 6 asistencí. V obraně se daří Jiřímu 
Ondruškovi, který vstřelil 6 branek a na dalších 5 přihrál. Stálicí 
v  brance Kohoutů je slovenský muž v  masce Branislav Konrád, 
který drží úspěšnost zásahů 91,63 %.  

Produktivitě Litvínova stále vládne František Lukeš s vyrov-
nanou bilancí 12 gólů a 12 přihrávek. Nejproduktivnějším obrán-
cem je Jan Ščotka, který k 5 brankám přidal 7 asistencí. V brance 
pak vládne Jaroslav Janus, který odchytal už 30 zápasů s úspěš-
ností zásahů 92,34 %. 

Před koncem roku navíc došlo k dalším změnám v našem ká-
dru, první zápas za Vervu odehrál v Karlových Varech běloruský 
obránce Roman Graborenko (více na straně 6).

VzájEMné záPAsy 2018/19
6. kolo: Lit - OLO  2:1 (Ščotka, Lukeš – Irgl)
19. kolo: OLO - Lit  3:1 (Ostřížek, Dujsík, Knotek – Válek)

nEjVyšší VýHRA LiTVínOVA z POsLEDníCH LET
05. 10. 2014: Lit – OLO  3:1  
(Martynek 2, Piroš – Marosz)

nEjVyšší VýHRA OLOMOuCE z POsLEDníCH LET
04. 12. 2016: OLO – Lit  7:1   
(Holec, Knotek, Strapáč, Matai, J. Mikúš, Laš, Eberle – Hořava)

1. HC Oceláři Třinec  29 18 2 2 7 89:57 60

2. Bílí Tygři Liberec  30 17 2 3 8 104:80 58

3. Mountfield HK 31 14 5 3 9 88:74 55

4. HC Vítkovice Ridera 32 16 1 3 12 78:78 53

5. HC Kometa Brno 31 13 4 3 11 87:85 50

6. HC Škoda Plzeň 29 12 4 4 9 83:64 48

7. Hc VErVa Litvínov 31 14 2 1 14 76:75 47

8. HC Olomouc 30 13 2 4 11 72:79 47

9. BK Mladá Boleslav 32 15 0 1 16 73:74 46

10. HC Sparta Praha  31 11 5 1 14 84:86 44

11. PSG Berani zlín  31 12 2 3 14 86:89 43

12. HC Energie Karlovy Vary 29 11 2 1 15 82:83 38

13. Piráti Chomutov  31 8 1 3 19 71:100 29

14. HC Dynamo Pardubice 31 6 2 2 21 63:112 24

JménO Pozice tým Z G a b

1. Marek KVaPIL Ú Liberec 28 15 26 41
2. Petr HOLÍK Ú Kometa 31 10 24 34
3. Ondřej ROMaN Ú Vítkovice 31 9 20 29
4. Peter MUELLER Ú Kometa 28 14 13 27
5. Martin zaŤOVIČ Ú Kometa 31 14 12 26
6. Milan GULaŠ Ú Plzeň 28 11 15 26
7. Michal VONDRKa Ú Ml. Boleslav 32 13 12 25 
8. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 30 11 14 25
9. Petr zÁMORSKý O Hr. Králové 30 6 19 25
10. František LUkEŠ Ú Litvínov 31 12 12 24

15. Jakub PEtrUŽáLEk Ú Litvínov 31 3 19 22

HC Škoda Plzeň - HC Dynamo Pardubice 17:30

HC Vítkovice Ridera – PSG Berani zlín 17:30

Mountfield HK - HC Energie Karlovy Vary 18:00

HC Kometa Brno - HC Oceláři Třinec 18:00

Dnešní zápas • 32. kolo Aktuální tabulka TELH k 3. 1. 2019

Dnes se dále hraje • 32. kolo • 4. 1. 2019

Kanadské bodování TELH k 3. 1. 2019





BREjK5@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

POsLEDní záPAs ROKu 2018 VíTĚzný  
PRO LiTVínOV! PORAziL VARy TĚsnĚ 3:2
Drama až do  samotného závěru viděla zaplněná Realistic 
Arena v Karlových Varech. Početná skupina fanoušků v čer-
nožlutých barvách mohla nakonec slavit zisk tří bodů.

Utkání v Karlových Varech mělo zcela jiný náboj, než předcho-
zí domácí střetnutí s  Chomutovem. Černožlutí byli od  prvních 
minut aktivnější a  bylo cítit, že chtějí odčinit domácí porážku. 
Skóre se pohnulo až v polovině zápasu, při přesilovce domácích. 
František Lukeš vybojoval v rohu puk a předložil ho před branku 
nekrytému Viktoru Hüblovi, který střelou z prví překonal Novot-
ného mezi betony. Ještě před koncem druhé třetiny ale Gríger 
tečoval střelu od  modré mimo dosah Jaroslava Januse a  bylo 
vyrovnáno. Druhou branku vstřelil začátkem třetí části Juraj 
Mikúš, který stál na konci akce naší první útočné formace. V zá-
věru domácí odvolali gólmana a František Gerhát trefil přes celé 
hriště prázdnou branku. Nakonec se to ukázalo jako trefa vítěz-
ná, protože v pokračující přesilovce dokázala Energie půl minuty 
před koncem snížit. Důležité tři body jsme však nakonec uhájili. 

radim Skuhrovec (Hc VErVa Litvínov): „V dnešním utkání 
jsme potřebovali předvést diametrálně lepší výkon, než v  do-
mácím utkání s Chomutovem. Jsme přesvědčeni o tom, že hráči 
k tomu dneska přistoupili dobře, bojovali a šli za tím, abychom 
dnes zvítězili. Samozřejmě tam pár chyb bylo, ale takový je ho-
kej a  myslím si, že jsme předvedli dobrý výkon. V  závěru jsme 
utkání trochu zdramatizovali, když jsme vstřelili branku při po-
wer-play, ale vzápětí jsme faulovali a dostali gól na 3:2, ale sa-
mozřejmě jsme moc šťastní, že se nám tu dnes podařilo zvítězit.”

Předchozí zápas • 31. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

24. 1. 2019 
Ladislav Zibura  
„Prázdniny v Evropě”
CEStOVatELSKá PROJEKCE  /  
StaND-UP COMEDy
Velká scéna od 19.00 hodin 

karLOVy Vyary – LitVínOV  2:3 (0:0, 1:1, 1:2)

31. kolo TElH • 30. 12. 2018 • rEalisTic arEna

branky a nahrávky: 39. Gríger (Kozák), 60. Sičák (Rachůnek, Gríger)  
– 33. Hübl (Lukeš), 44. J. Mikúš (Petružálek, Kašpar), 60. Gerhát.  
rozhodčí: Hodek, Kubičík – Bryška, Frodl. Vyloučení: 3:5. Využití: 1:0.  
V  oslabení: 0:2. Diváci: 5395. Střely na  branku: 25:42. Průběh 
utkání: 0:1, 1:1, 1:2.

Juraj Mikúš se trefil poprvé od 9. prosince, když zakončoval akci první formace.



BREjK 6 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA

LiTVínOV zKOuší BĚLORusKéHO OBRánCE 
ROMAnA GRABOREnKA
Vedení Vervy se dohodlo na  měsíční zkoušce s  obráncem 
Romanem Graborenkem. Urostlý zadák absolvoval v  Litví-
nově dva tréninky a vysloužil si zkušební kontrakt prozatím 
na jeden měsíc.

Graborenko naposledy působil v  ruské KHL, kde nastupoval 
za  čínský Kunlun Red Star. Ve  svých 26 letech má za  sebou 
již řadu zkušeností. Sedm let působil v  zámoří, kde nastoupil 
i ve slavné NHL za klub New Jersey Devils. Především ale působil 
na farmě v aHL, kde se mu dařilo i bodově. Defenzivní obránce je 
pravidelným reprezentantem své země. Odehrál čtyři mistrov-
ství světa, reprezentoval i v mládežnických kategoriích. 

Po odchodu ze zámoří zamířil do ruské nejvyšší soutěže, kde 
nastupoval za Dynamo Minsk, Neftěchimik Nižněkamsk a Kun-
lun Red Star. Běloruský zadák se svými 194 centimetry a  110 
kilogramy by měl především tvrdit muziku před litvínovskou 
brankou. „Dostáváme hodně gólů z  předbrankového prostoru, 
už před sezónou jsme hledali beka urostlé postavy. Naskytla se 
možnost angažovat Romana Graborenka, který svými propor-
cemi tyto parametry splňuje. I přes svůj mladý věk má zkuše-
nosti ze zámořských soutěží, KHL i  reprezentace,” vysvětluje 
generální ředitel klubu Jiří Šlégr.

První zápas za Vervu odehrál Graborenko 30. prosince v Kar-
lových Varech. Stal se tak 53. cizincem, který kdy nastoupil 
za  Litvínov a  třetím Bělorusem. Zároveň je také 11. nejvyšším 
hráčem, který kdy za Litvínov hrál. Ve své premiéře proti Energii 
odehrál téměř 24 minut (nejvíce ze všech hráčů na ledě), připsal 
si 6 střel, 3 hity a 1 zblokovanou střelu. 

Naopak David Šesták a  Ladislav Romančík byli uvolněni 
na hostování do Kladna, aby měli dostatečné zápasové vytížení.

nOVOROční záPAsy 
OD sEzóny 1993/1994
Od  rozdělení federální soutěže v  sezóně 1993/1994 jsme 
odhráli 25 novoročních zápasů. Jaká byla naše bilance 
v prvních zápasech po novém roce?

Domácí zápasy 7
Venkovní zápasy 18

Výhry 7
Výhry v prodloužení 1
remízy 1
Prohry na nájezdy 1
Prohry 15

1993/1994 07. 01. 1994  Sparta 3:4 Litvínov
1994/1995 08. 01. 1995  Litvínov 3:5 české budějovice
1995/1996 02. 01. 1996  Litvínov 9:2 Plzeň
1996/1997 03. 01. 1997  třinec 4:4 Litvínov
1997/1998 04. 01. 1998  Litvínov 9:2 Opava
1998/1999 03. 01. 1999  Litvínov 1:0 kladno
1999/2000 04. 01 .2000  Havířov 4:1 Litvínov
2000/2001 05. 01. 2001  Znojmo 4:2 Litvínov
2001/2002 04. 01. 2002  Vsetín 5:3 Litvínov
2002/2003 03. 01. 2003  Havířov 1:4 Litvínov
2003/2004 04. 01. 2004  české budějovice 4:3 Litvínov
2004/2005 02. 01. 2005  Litvínov 2:5 Liberec
2005/2006 03. 01. 2006  Litvínov 7:6 pr. Liberec
2006/2007 02. 01. 2007  Znojmo 4:2 Litvínov
2007/2008 02. 01. 2008  Litvínov 1:4 kladno
2008/2009 02. 01. 2009  Liberec 4:3 Litvínov
2009/2010 03. 01. 2010  třinec 4:3sn Litvínov
2010/2011 02. 01. 2011  karlovy Vary 4:1 Litvínov
2011/2012 06. 01. 2012  Plzeň 4:1 Litvínov
2012/2013 04. 01. 2013  Sparta 6:3 Litvínov
2013/2014 03. 01. 2014  karlovy Vary 2:1 Litvínov
2014/2015 04. 01. 2015  Slavia 0:1 Litvínov
2015/2016 03. 01. 2016  mladá boleslav 2:0 Litvínov
2016/2017 03. 01. 2017  karlovy Vary 2:3 Litvínov
2017/2018 03. 01. 2018  Jihlava 5:4 Litvínov

změny v kádru Kozlovy statistiky



HRáči si VyzKOušELi PARAHOKEj  
A PŘEDALi PARAHOKEjisTŮM šEK
Ondřej Jurčík, Lukáš Válek, část marketingového týmu 
a hráči HC CHEZA Litvínov se zúčastnili dne parahokeje, kte-
rý pořádali litvínovští parahokejisté na  otevřeném kluzišti 
vedle mosteckého magistrátu. Po akci předali zástupci Vervy 
šek v hodně, ve které litvínovský klub nakoupil parahokejis-
tům v rámci KONTA NAŠEHO SRDCE vybavení na parahokej.

V sobotu 29. prosince si mohla široká veřejnost vyzkoušet, jak 
je těžké hrát parahokej. Litvínovští parahokejisté uspořádali 
na kluzišti vedle mosteckého magistrátu den parahokeje. Kaž-
dý kdo přišel si mohl vyzkoušet, jak je náročného pohybovat se 
na ledě ve speciálních saních. Všem zájemcům pomáhali zástupci 
litvínovského parahokejového týmu. 

Od  půl dvanácté si zahráli litvínovští parahokejisté s  částí 
marketingového týmu Litvínova a  zástupci fanouškovského 
týmu HC CHEZa Litvínov. V poledne dorazili i Ondřej Jurčík a Lu-
káš Válek, kteří si parahokej také vyzkoušeli. ti předali parako-
kejistům šek v  hodnotě 31  160,80 kč, za  tuto částku jim bylo 
zakoupeno vybavení v rámci KONta NaŠEHO SRDCE. 

zEMŘEL DLOuHOLETý fAnOušEK 
jiŘí „DiVOus” šRáMEK
V noci z 26. na 27. prosince navždy odešla legenda jižní tri-
buny Jiří Šrámek, mezi fanoušky známý spíše jako Divous. 
Desítky let fandil litvínovskému hokeji a měl své stále mís-
to na  tyči uprostřed kotle. Byl čestným členem fanklubu 
Ropáci on Tour. Poslední rozloučení s  Divousem proběhlo 
v pátek 4. ledna v Mostě. Čest jeho památce. 

BREjK7@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání tipsport  
extraligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVa Litví-
nov, a. s. tiskne agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan 
Jindra. Foto: Hynek Haruda, Edvard Berneš. Texty: Jan Jindra, 
tereza Čubanová, Vratislav Bílek, Ondřej Vlk. Kontakt: +420 
476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání na ZS 
v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

ALL SPORTS a.s.

z tribunyKonto našeho srdce



Partneři tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


